

ПЛЕНУМ ЦК КПРС

23 квітня 1985 року відбувся Пленум Центрального Комітету Комуністичної партії Радянського Союзу. На Пленумі з доповіддю «Про скликання чергового XXVII з'їзду КПРС і завдання, зв'язані з його підготовкою та проведенням» виступив Генеральний секретар ЦК КПРС М. С. Горбачов.

Після обговорення Пленум прийняв по доповіді М. С. Горбачова постанову, яка публікується в пресі. Пленум Центрального Комітету КПРС постановив скликати черговий XXVII з'їзд Комуністичної партії Радянського Союзу 25 лютого 1986 р.

Затверджено такий порядок денний з'їзду:

1. Звіт Центрального Комітету КПРС і завдання партії — доповідь Генерального секретаря ЦК КПРС М. С. Горбачова.
2. Звіт Центральної ревізійної комісії КПРС — доповідь голови Центральної ревізійної комісії КПРС Г. Ф. Сизов.
3. Про нову редакцію Програми КПРС.
4. Про зміни в Статуті КПРС.
5. Про Основні напрями економічного і соціального

розвитку СРСР на 1986—1990 роки і на перспективу до 2000 року — доповідь Голова Ради Міністрів СРСР М. О. Тихонов.

6. Вибірні центральні органи партії.

Встановлено норму представництва на XXVII з'їзд КПРС: один делегат від 3670 членів партії.

Встановлено також порядок виборів делегатів з'їзду.

Центральний Комітет КПРС висловив тверду впевненість у тому, що підготовка до XXVII з'їзду КПРС пройде на високому організаційному та ідейно-політичному рівні, під знаком тісної згуртованості партійних рядів, непорушної єдності партії і народу.

Пленум ЦК КПРС розглянув організаційні питання.

Пленум ЦК перевів В. М. Чебрикова з кандидатів у члени Політбюро ЦК, обрав секретарів ЦК КПРС Є. К. Лигачова і М. І. Рижкова членами Політбюро ЦК.

Пленум ЦК обрав члена ЦК КПРС, міністра оборони СРСР С. Л. Соколова кандидатом у члени Політбюро ЦК, члена ЦК КПРС В. П. Никонова — секретарем ЦК КПРС.

(ТАРС).

Комсомольсько-молодіжний колектив зміни № 1 станції Знам'янка, яку очолює станційний диспетчер, комуніст Володимир Петрович Максименко, за минулий рік нагороджено перехідним Червоним прапором ЦК ЛКСМУ України і Одеської залізниці. За дванадцять місяців минулого року комсомольсько-молодіжна зміна сформувала 4366 великоавтантажних поїздів, в складі яких додатково відправлено 9226 вагонів і зекономлено 175 локомотивних подач. В КМК зміни Максименка працює 37 комсомольців і молодих робітників. Серед кращих можна назвати чергового диспетчера по гірці П. Подзигуна, маневрового диспетчера П. Лигуна, складача поїздів М. Фернега, оператора ЕОМ А. Андрееву та інші. Успіхи комсомольсько-молодіжного колективу зміни разом з хорошими результатами роботи інших змін сприяли виконанню вагонообороту на 101,2 процента, зниженню простоїв транзитних вагонів з переробкою на 0,7 години, зниження собівартості одного відправленого вагона на 1,7 процента.

На знімку: станційний диспетчер станції Знам'янка В. П. МАКСИМЕНКО на робочому місці.

Фото В. БОРОНИ.

Минулого місяця бюро ЦК ВЛКСМ розглянуло підсумки огляду роботи республіканських, крайових і обласних комсомольських організацій по виконанню рішень XXVI з'їзду КПРС у 1984 році. Одним із переважних оглядів за досягнуті успіхи у вихованні достойної зміни робітничого класу і колгоспного селянства стала Кіровоградська обласна комсомольська організація, яка нагороджена Почесною грамотою ЦК ВЛКСМ.

Зрозуміло, зупинятися на досягнутому не можна. У доповіді на Пленумі ЦК КПРС, який відбувся позавчора, Генеральний секретар ЦК КПРС товариш М. С. Горбачов відзначив, що нині дедалі більшого значення набувають такі ділові якості, як почуття нового, ініціатива, вміння поставити завдання і довести до кінця його розв'язання.

Діяльність переважної більшості комітетів комсомолу області уже другий рік планується за методом конкретних рубежів. А це допомагає виховувати у молоді почуття колективізму, творчості, високої відповідальності. Це — серйозна школа підготовки молодих здібних організаторів, які через труднощі вміють доводити почату справу до кінця. Це, зрештою, підвищення діловитості комсомольської роботи.

(Матеріали про досвід і проблеми в діяльності комсомольських організацій за конкретними рубежами читайте на 2—3-й стор.).



УРОЖАЙ-85

За щедрий молодіжний гектар

Комсомолец Сергій Лушка першим вивіз на соняшникове поле свого агрегата, першим приступив до сівби. І вже другого дня, переконавшись у якійсь роботі молодого механізатора, А. М. Єфименко — його наставник і суперник по змаганню від широго серця похвалив його.

Щоправда, поступатися у змаганні Анатолій Миколайович не збирався. Нездарма ж з роками приїждив вміня, майстерність, досвід. Сергій Лушка п'ятий рік водить трактора полями рідного колгоспу. І техніка безвідмовно йому підкоряється, бо закоханий у свою нелегку професію.

Так і йшли вони поруч у змаганні — комуніст і комсомолец, не поступаючи один одному ні в темпах, ні в якості.

З червоним прапорцем повернувся із сівби на тракторну бригаду агрегат Анатолій Миколайович. Але й на рахунок Сергія було 150 гектарів засіяного соняшником поля. Обидва суперники виконували щодня по півтори—дві норми при високій якості роботи. Тому на честь обох екіпажів в центрі села біля контори колгоспу було піднято Прапор Трудової Слави.

Прикладів самовідданої праці молодих механізаторів колгоспу «Родина» на весняно-польових роботах можна навести багато. Взяти хоча б комсомольців Олександра Кирпиченка та Віталія Мазуренка. Обидва вони входять до складу екіпажів агрегатів по висесенню гербіцидів у грунт. Очолюють їх досвідчені механізатори О. Я.

Ведмідь та М. О. Нікітін. Робота нелегка, відповідальна, вимагає неабияких знань і вмінь, обережного поводження з отрутохімікатами. Йдеться про високоєфективне використання гербіцидів, щоб поставити надійний заслін бур'янам на посівах технічних та інших сільськогосподарських культур, які вирощують за інтенсивною та інтенсивною технологією. Успіх вирішують точне дозування, вчасне, правильне і рівномірне висесення гербіцидів у грунт, суворе дотримання норм.

Обидва екіпажі йдуть майже рівночасно у соціалістичному змаганні. В оптимальні строки і якісно обробили 500 гектарів полів цукрових і кормових буряків. На рахунок першого екіпажу 257 гектарів, другого — 243.

По півтори—дві норми виконували на сівбі ранніх зернових і зернобобових культур також комсомолец Володимир Голово, молодий сівач Віктор Вовкодав. На сівбі цукрових — Дмитро Науменко, Анатолій Полудень, Анатолій Вовкодав. На коткуванні посівів відзначився комсомолец Валерій Фріган. І в тому, що колгосп першим у районі завершив сівбу ранніх зернових, зернобобових культур, цукрових буряків і соняшнику, одним з перших приступив до підготовки ґрунту під сівбу кукурудзи, є заслуга і молодих землеробів.

В. ОСТРОВЕРХОВА, громадський кореспондент «Молодого комуніста».

Колгосп «Родина», Знам'янський район.

Ми йшли в травень 45-го

«Недовзі день народження Леніна. Відзначимо його новою перемогою над ворогом», — сказав тоді парторг дивізіону політрук Олександр Березняк. І бійці одразу визнали його. Це він очолював ударну групу, яка відправлялась в тил ворога в районі Старої Русси на початку квітня 1942-го...

Потім з притаманною йому лаконічністю політрук Березняк розповідав війнам

А коли фашисти спробували відбитися, за сигналом Березняка на голови гітлерівців упав вогонь нашої артилерії. Вогненний вал переміщувався в глибину ворожої оборони. Розвідники групи Березняка рішуче кинули вперед.

Вибивши противника з перших траншей, розвідники йшли далі. В новій сутичці Березняк знищив гранатою ворожий кулемет. Фашисти сім разів йшли в контратаку.

Парторг дивізіону

про бій, який їх чекає, закликав до рішучості, зібраності.

Бійці завжди з повагою і довірою ставились до його слів. А Березняк умів говорити проникливо, переконливо. Але авторитет серед підлеглих він передусім завоював на полі бою. Війни бачили поряд безстрашного парторга ще під час сутички з ворогом під Ригою, Шауляєм.

Псков. Березняк був у бойових порядках, надихаючи бійців і командирів особистим прикладом, коли знищували багаточисельні укріплення. Тоді політрук Березняк був нагороджений орденом Червоного Прапора.

У 151-му окремому зенітно-артилерійському дивізіоні всі ставились до нього з великою повагою і довірою. І на цей раз Березняку було доручено очолити групу розвідників. Кілька днів він ретельно готував матеріальну частину, вчив війни.

Розповідаючи бійцям про майбутню операцію, він не приховував від них тих труднощів, що їх чекають. Та й самі війни бачили, як відчайдушно обороняється противник. Уже кілька днів тривали бої. Фашистські війська отримали наказ Гітлера не допускати радянських військ до Старої Русси і Новгород. Гітлерівці окопувались, снували всюди дротяні загородження, встановлювали міні поля. Нелегко, майже неможливо пройти через такий рубіж. Але Березняк впевнено вів розвідників на виконання бойового завдання.

Темна ніч. Розвідники раптово проникли в тил ворога, зчинивши там паніку.

Багато бойових епізодів можна ще згадати, коли О. З. Березняк мужньо і героїчно виконував бойові завдання, ведучи за собою війни. Завжди — попереду.

Зустрівся я з ним ще в 1940-му. Я — комсорг дивізіону, він — парторг. Разом з ним переживав гіркість відступу під Ригою, потім Псковом, Новгородом.

Парторг Березняк знав кожного війна в лице, знав його бойові якості. За шість місяців війни в дивізіоні комуністами стали 40 війни, 30 — комсомольцями.

В одне з наступальних боїв я був важко поранений. І наші шляхи розійшлися. З підполковником О. З. Березняком зустрівся аж через 20 літ в Ленінграді, де він продовжував службу в армії. Не стало його у вересні 1967-го.

І ось тепер, коли вже сорок літ минуло з тих пір, як завоювали гармати, як на нашій радянській землі загосно рани війни, я знову і знову згадую свого бойового друга — політрука Березняка, комуніста з Кіровограда, де він народився, де гартувався його характер.

В. ЛІПАТОВ, колишній комсорг 151-го дивізіону 282-ї стрілецької дивізії.

«ЗГАДАЙМО ВСІХ ПОІМЕННО»

Так називався урок мужності, організований відділом освіти Кіровоградської обласної військової бібліотеки для учнів групи № 21 СПТУ № 2. Урок був присвячений 40-річчю Великої Перемоги. У ньому взяли участь ветерани Великої Вітчизняної війни О. М. Грицаков, М. П. Молотська, М. П. Фурманов, Г. А. Масловський. Вони розповіли про тяжкі дні війни, про тих, хто,

захищаючи Батьківщину, віддав своє життя, про службу на передовій заставі, бої на Малій Землі.

У виступах учасників художньої самодіяльності учнівства прозвучали пісні радянських композиторів, вірші поетів, присвячені звитязі героїв Великої Вітчизняної.

Г. ВАРАНОВА, м. Кіровоград.

ПЕРВИННІЙ—КОНКРЕТНУ СПРАВУ

У ПОСТАНОВІ ЦК КПРС «ПРО ДАЛЬШЕ ПОЛІПШЕННЯ ПАРТИЙНОГО КЕРІВНИЦТВА КОМСОМОЛОМ І ПІДВИЩЕННЯ ЙОГО РОЛІ В КОМУНІСТИЧНОМУ ВИХОВАНІ МОЛОДІ» ВИЗНАЧЕНО ОСНОВНЕ ЗАВДАННЯ ДЛЯ КОЖНОЇ КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ, КОЖНОЇ МОЛОДОЇ ЛЮДИНИ. ЦЕ — В ПОВНУ СИЛУ ПІДКЛЮЧИТИСЯ ДО ТІєї НЕЛЕГКОЇ БАГАТОПЛАНОВОЇ РОБОТИ, ЯКУ ПАРТІЯ ВИЗНАЧАЄ ЯК УДОСКОНАЛЕННЯ РОЗВИНУТОГО СОЦІАЛІЗМУ.

Поставлені завдання змусили нас критично оцінити стиль своєї роботи в цілому, вести пошук нових, більш ефективних форм і одночасно відмовитись від усього того, що віджило, не дає вже практичного результату.

Це і переконало нас у необхідності розробити конкретні рубіжі обласної комсомольської організації. Тобто, своєрідних соціалістичних зобов'язань обласної організації на рік. За основу формування рубіжів було взято принцип виділення з усієї маси поточних справ найважливіші. І що характерно — із зазначенням строків виконання.

Отже, що найголовніше? Для сілських райкомів комсомолу такими справами в минулому році стали: шефство над вирощуванням зернової кукурудзи на площі 63 тисячі гектарів, участь у формуванні обласного загону випускників середніх шкіл, 500 із яких пішло працювати у тваринництво, направлення молоді на навчання у вузи і технікуми сілськогосподарського профілю за рахунок коштів господарств, залучення учнів до випасання молодняка великої рогатої худоби та інші.

Для міських комітетів комсомолу — це, насамперед, участь молоді в науково-технічній творчості і раціоналізаторській роботі, спрямованих на скорочення частки ручної праці у народному господарстві, збільшення кількості комсомольсько-молодіжних колективів і переведення їх на прогресивні форми організації і оплати праці, боротьба за економію всіх ви-

дів матеріальних і енергетичних ресурсів.

Звичайно, цьому передувала велика підготовча робота. Перш за все обкоміві довелося детально проаналізувати стан справ по обраних напрямках кожного міського і райкому. А міськомом і райкомом у свою чергу — кожної первинної організації. Обком націлював комітети комсомолу на одне — виявити реальне становище у первинних. Суттєво і те, що відділи обкому не «спускали зверху» цифри і проценти, а надавали можливість комітетам комсомолу розібратися зі станом справ: на основі одержаних даних виявити, як то кажуть, вузькі місця. І тут же приступити до вирішення найважливіших проблем. Робота по формуванню рубіжів завершилася обговоренням їх в обкомі комсомолу в ході індивідуальних співбесід з першими секретарями міськомів, райкомів і затвердженням на своїх бюро.

Після цього підсумки по виконанню намічених рубіжів 1984 року, треба відзначити, що предметна робота більшості міськомів і райкомів комсомолу у цьому напрямі допомогла з більшою оперативністю і ефективністю використати наявні резерви, активно усунути недоліки.

У цілому по області збільшилася кількість КМК і число працюючої у них молоді: у промисловості (1983 рік — 436, 1984 рік — 463), на транспорті (1983 рік — 95, 1984 рік — 130), у тваринництві (1983 рік — 76, 1984 рік — 94). Удальці зменшилася кількість молодіжних форм-

мувань і молодих трудівників, які б не справлялися із завданням. Силами комсомольців і молоді була заготовлена кожна третя тонна ґрубих і соковитих кормів, на підшефній площі у 63 тисячі гектарів зібрано 43-центнерні врожаї зерна. Школярі випасали в лісополосах понад 93 тисячі голів молодняка великої рогатої худоби.

Вагомий вклад у виконання завдань, намічених обласною організацією, внесли сьогодні насамперед Олександрійський, Світловодський міськомом комсомолу, Гайворонський, Маловисіківський райкоми, більшість комсомольських організацій міста Кіровограда, первинні організації Побузького нікелевого заводу Голованіського району, колгоспу імені Леніна Новоградівського району та інші.

Але поряд з тим, ми все ще не можемо сказати, що спрямованість на досягнення високих кінцевих результатів — основного мірила цього визначають стиль роботи усіх комітетів комсомолу. І досі в Петрівському, Олександрівському, Новомиргородському райкомах комсомолу багато первинних працює тільки за вказівкою, хапаються за масу справ, розпорошуючи сили. Звідси — відсутність результатів.

Вивчення статистичної роботи комітетів комсомолу по виконанню рубіжів минулого року і за перший квартал нинішнього показують, що основним недоліком є спрощений підхід до цієї важливої справи. Деякі комсомольські працівники вважають, що конкретні рубіжі як вдала форма роботи може автоматично забезпечити

їх зміст. Важливо, мовляв, тільки скласти хороший документ, мати вражаючі цифри. Але ж будь-яка форма ніколи не гарантує змісту — успіх усього забезпечує тільки цілеспрямована робота. Міськомів, райкомів комсомолу, первинних комсомольських організацій. Саме тут намічене перетворюється в конкретну справу. Саме на рівні первинних відкриваються широкі можливості індивідуального впливу на кожну молоду людину. Якщо ж усі задуми і плани з урахуванням специфіки і потенціальних можливостей первинної не стали для комсомольця його дорученням, вважайте, все це так і залишиться на папері.

Тут вживливо врахувати такий момент. Адаже мова йтиме про те, щоб на основі глибокого аналізу визначити стан справ у кожній комсомольській організації. Визначити чіткі орієнтири у виборі основних напрямків, при цьому обов'язково відмовитись від інтуїтивного планування, так би мовити, «на око», зі значною долею суб'єктивізму. Необхідно розробити систему заходів, методи контролю, визначити строки виконання. Тобто, все зводиться до того, щоб райкоми і міськоми комсомолу допомогли первинним чітко визначити свою роль у досягненні загальної мети. Природно, що для цього нам, комсомольським працівникам, треба добре знати обстановку на місцях, аби активно впливати, надавати своєчасну допомогу.

У цьому напрямку вже є певні успіхи. Вдвічі збільшилася тривалість відряджень відповідальних працівників обкому комсомолу, більшості міськомів, райкомів. У середньому половину робочого часу вони проводять у первинних організаціях. Нині ми прагнемо, щоб відрядження було дійовим за-

собом поліпшення роботи, усунення недоліків, навчання комсомольської активу.

Багато комсомольських активістів хвилює таке: «То як, вибрати одну чи кілька основних справ для первинної? Адаже напрямків та форм комсомольської роботи так багато». Думається, наше завдання полягає в тому, щоб допомогти первинній організації з усього різноманіття відшукати «свою» справу, яка їй по плечу. А для виконання наміченого використати весь багатий арсенал форм роботи.

Прикладом, у комсомольській організації колгоспу імені Жданова Новоукраїнського району, яку очолює Валентина Артеменко, чітко визначені орієнтири. І предметна робота по їх виконанню дозволила добитися збільшення вкладу комсомольців і молоді у трудові досягнення господарства. Минулого року її силами оброблялось 42 проценти кукурудзяного і 60 процентів бурякового поля, одержано відповідно 48 і 353 центнери з гектара. Заготовлено 10 905 тонн ґрубих і соковитих кормів — увесь запас господарства. Добре організовано соціалістичне, змагання, культурно-масова, спортивна робота. Цього року предметом особливого уваги буде вирощування пшениці за інтенсивною технологією.

Говорячи про реалізацію конкретних рубіжів, необхідно підкреслити, що, за образним висловом В. І. Леніна, «стрижнем» тут є контроль і перевірка виконання. «Перевірка того, що виходить на ділі, аказував він, — ось основне і головне завдання». І сьогодні, при постійному ускладненні проблем, які стоять перед комсомолом, це лєнінське положення звучить особливо актуально.

Добре поставлений контроль — це дійовий засіб виявлення і усунення недоліків та упущень, критичного осмислення досягнутих результатів, вибору найра-

ціональніших шляхів досягнення намічених цілей, навчання кадрів на практичних ділах, забезпечення єдності слова і діла. Відтак необхідно вдосконалювати систему і техніку контролю, починаючи з обкому і закінчуючи комсомольською групою.

Перевірка діяльності міськомів, райкомів, комітетів комсомолу, бесіди з активістами показують, що, як правдо, у більшості комітетів система контролю спрямована на дотримання строків виконання того чи іншого рішення. В той же час слабо контролюється сам процес досягнення результатів. Недостатньо уваги приділяється проміжному контролю.

Зустрічається й інша крайність, коли ніби-то для поліпшення контролю створюються надмірно складні графіки, діаграми, стелди. Зусилля працівників спрямовуються на їх заповнення, а не на перевірку фактичного виконання справи. Тому необхідно ще раз розібратися і позбавитися усього зайвого, того, що не несе функціональної навантаженості, слугить лише для «прикраси» інтер'єру, створює ілюзію контролю.

Нерідко через відсутність глибокого аналізу стану справ на місцях ми боремося з уже існуючими недоліками, а не з причинами, які їх породжують. Контроль і перевірка виконання потребує значних затрат часу, енергії комсомольських працівників, а тому, як і будь-яка робота, повинні плануватися.

Глибоко переконаний, що у своїй діяльності кожен комітет, кожен комсомольський працівник повинен уміти аналізувати, рахувати, контролювати, пропагувати. Тобто, виховувати в собі якості, без яких не може бути хорошого грамотного керівника, робітника, колгоспника. У підготовці саме такої зміни ми бачимо свій обов'язок, адже комсомол — це надійний помічник і бойовий резерв партії.

В. ІВАНОВ,
другий секретар обкому ЛКСМ
України.



сько-молодіжній. Перша тракторна, до того ж, працює за колективним під-рядом.

Проблеми. Їх у нашому господарстві вистачає. Ось хіби про одну з них. Насамперед, мене хвилює питання закріплення молоді на селі. Перші кроки зроблено. Сам я — частий гість у місцевій школі. Бесіди з учнями, вечори з участю ветеранів праці, ін-

ради скажу, що нині намітилася тенденція зростання кількості житлових будівель: минулого року збудовано 4 будинки, цього ж планується 5.

Але... Комітет комсомолу розуміє, що правління колгоспу «крутиться, як може», робить усе для закріплення юнаків та дівчат на селі. Ось чому основна увага комітету спрямована на ті ділянки, де наша

Мій колега, ватажок однієї з сілок Запорізької області (з ним я познайомився, коли він, навчаючись у зональній комсомольській школі, перебував на практиці у нашому колгоспі), розповідав, як на зборах у школі комсомольці виступали по завбачливо підготовлених і вичислених текстах. А коли один хлопчина, відклавши вбік папірець, почав говорити

— учора шніш школяр Юра Степаненко. Я — до них. Втрюх відремонтували степового вестія. Ніколи не забуду широкі вичинні погляди молодих комбайнів. Відчуття було таке, ніби я не «штатний» комсомольський секретар», а хороший вірний діловий друг і порадник. Отоді-то по справжньому зрозумів силу конкретної живої справи і відчув неміцні заформалізовані плани, заходів — породжувачів відчуження і байдужості молоді.

Те, що нині тріває процес перегляду критеріїв оцінок діяльності комсомольських організацій, не може мене не радувати. Оцінок по конкретній справі, досягнутому результату, по реальному становищу у молодіжному середовищі. Якщо мої хлопці з кукурудзівницьких ланок взяли зобов'язання зібрати цього року по 65 центнерів зерна з гектара цукрових буряків, то тут треба не тільки папірець із прийнятими зобов'язаннями. Треба конкретно розуміння кожним, як він цього досягне, за рахунок чого. Адаже треба обов'язково добитися намішеного.

«Липові» інформації, «дутьня» звітів, процентування — це нерідко трапляється у нашій роботі. Де вихід? Сітка по конкретному аналізу роботи ватажків сілків, комітету комсомолу, всієї комсомольської організації. Знайте я на те, що бачу конкретні ро-

ПОШУК СВОГО

ли — прийшлися! Мені завжди радше, коли приїждять чи Олександрійці, помічають ці перемінні. Адаже в мене декілька років шефство над мікрорайоном «Південний» ведуть комсомольці Олександрійського електромеханічного заводу імені XXV з'їзду КПРС, у комітеті комсомолу якого я пропрацював кілька років. Радість і шалення для мене.

У комсомолі заводу в місті добрі слухи. Бойовий осередок, на рахунок якого деякі хороші справи, дружини і агітаційні колективи, у якому народжуються тілі комсомольські ініціативи. Ось, скажімо,

символістично від природи, який власного було і сприймали усе на віру. Чому ж, буває, не вірять нам комсомольці?

Спробував проаналізувати деякі форми і методи комсомольської роботи. Мабуть, так, як часто даремно звучить грібун на адресу комітету комсомолу, комсомольських працівників звинувачення формалізації підходи, організованість, діяльність, стиль роботи. Що, звичайно, до-

її за це засуджувати. Комсомольська робота — це постійний пошук. Пошук нових форм і методів такої. Цікаві — приживаються, нецікаві й малоефективні — не знаходять підтримки. Цей процес безкінечний.

Конкретні рубіжі, на якими обласна комсомольська організація працює вже другий рік — нова форма. Цікава і ефективна. Вагома тим, що спрямована на конкретний кінцевий результат. Уже тому вона має право на існування і, думаю, знайде своїх послідовників.

У комсомольській організації міста, заводу є свої основні напрямки діяльності. Виходячи із поставлених партією завдань, це — залучення молоді на найважливіших ділянках ви-

лодих конструкторів, і безпосередньо вирішує, на мою думку, розвиток науково-технічної творчості молоді на підприємстві на 1985 рік: створити творчий комсомольсько-молодіжний колектив на базі заводського СКБ. У вільний від роботи час інженери суміжних відділень беруть схем для розробки вдосконалення окремих виробничих процесів. Користь від цього очевидна — як підказала практика, впровадження тільки однієї такої рацпропозиції дає ефект у двадцять тисяч. Це, що стосується виробництва.

А ось справи іншого плану: шефство над уже згаданим тут мікрорайоном «Південний», парком «Молодіжний». Недаремно заволаючи вважають новий

робництва, вироблення прогресивної форми оплати праці, автоматизація рухів і механічних процесів виробництва, підвищення продуктивності праці. Вони стали чіткими орієнтиром і для зповової комсомольської організації, коли ми складали свої конкретні рубіжі. Про них —

мікрорайон міста своєю територією. У минулому році комсомольці і молоді висадили там понад 600 дерев, 200 арок і кущів — уже в нинішньому році. Поїзд дві тисячі дерев плануємо висадити до кінця нинішнього року. Залесення з часом наш «Південний». Обладнання спортивних за-

ЩО ПРОТИСТАВИТИ ФОРМАЛІЗМУ?



ЩО ПРОТИСТАВИТИ ФОРМАЛІЗМУ?

ПОШУК СВОГО

ШЛЯХУ

... — припиняє! Мені завжди радше, коли приймають рішення, ніж коли їх виконують. Але ж ось уже декілька років щодня на мікрорайоні «Південний» ведуть комсомольці Олександрівського електромеханічного заводу імені XXV з'їзду КПРС, у комітеті комсомолу якого я працюю вже кілька років. Радісно і цікаво для мене.

Символізм від природи, яким властиво було б сприймати все на віру. Чи ж, буває, не вірять нам комсомольці?

Спробував проаналізувати деякі форми і методи комсомольської роботи. Малоцінно. Ви помітили, як часто зараз звучить з трюну на адресу комітету комсомолу, комсомольських працівників звинувачення в формалізмі, бюрократизмі, формальній підпорядкованості, казенності, етикету. Що спільного може бути у цих слів з тим, що у всі часи були ознакою комсомольського племені: неспокій, незадоволеність, молодечий запал, ентузіазм. Звісно, нічого. Я тримаюся тієї думки, що й сьогодні усі перераховані риси притаманні комсомольцям 80-х. Вони — до сьогодні спадкоємці старших поколінь. Але, на жаль, і звинувачення комсомольських працівників у формалізмі — небезпідставне.

Помітив: вказівка, продиктована «гори», хай навіть з комітету комсомолу, і те, що продиктоване безпосереднім бажанням співачки, виконується з різною дозою ентузіазму. Але ж, ніде правди діти, ми часто даємо вказівки і не дуже часто прислухаємося до голосу комсомольців... Захід «для галочки»... Дошкульне, коли так говорять про якусь комсомольську справу. Та, на жаль, не завжди відмовляємося від такого заходу.

У чому причина? У формах і методах комсомольської роботи. Те, що давало відрадіні результати учора, сьогодні вже може бути «штампом», а значить — нецікавим сучасній молодій людині. І не варто

робити, впровадження прогресивної форми оплати праці, автоматизації ручних і механічних процесів виробництва, підвищення продуктивності праці. Вони стали чітким орієнтиром і для заводської комсомольської організації, коли ми складали свої конкретні рубрики. Про них — трохи далі. А зараз про те, що ж вони нам дали.

Спробував цю нову форму роботи як своєрідний синтез соціалістичної і перспективної планів. І ще — синтез пропозицій «гори» та ініціатив комсомольців.

Ну, ось, наприклад, першим у списку наших конкретних рубрик на 1985 рік є таке завдання: кількість КМК довести до 40. Усі КМК повинні працювати за прогресивними формами оплати праці. Чи селістичні молоді, що працюють у КМК, доведи до 1070, що становитиме понад 42 проценти від загальної кількості працюючих.

Сьогодні уже можна прозвітувати про виконання цього пункту: у 1984 році на ОЕМЗ працювало 35 КМК, а сьогодні кількість їх збільшилась на п'ять. Чисельність членів КМК зросла порівняно з минулим роком більш як на 500 чоловік. Сьогодні в комсомольсько-молодіжних колективах заводу працює 50 процентів усього комсомольського осередку заводу.

Або ще. Цей пункт з'явився за пропозицією мо-

крорайон міста своєю гордістю. У минулому році комсомольці і молоді виставили там понад 600 дерев, 200 дерев і кущів — уже в нинішньому році. Повади дві тисячі дерев плануємо висадити до кінця нинішнього року. Завдання з часом наш «Південний». Обладнання спортивних та ігрових майданчиків, агітплашки, оформлення нашої агітації — тут для нас необмежене поле діяльності, простір для фантазії.

Є справи, як то кажуть, тільки для душі. Ось, наприклад, якщо у перспективному плані писали: «планомірно підвищувати спортивну культуру. Залучати...» то в конкретних рубриках зазначено: підготувати у 1985 році 320 значків ГПО і 40 спортивних роз'яснювальних. Побудувати 4 найпростіших спортивних спорудження, 1 спортмайданчик на території заводу, 2 — у парку «Молодіжний», 1 — у мікрорайоні «Південний». Що не кажи, а в здоровому тілі — здоровий дух...

Словом, у безлічі потрібних справ варто знайти свою, виділити те, що найголовніше сьогодні, свій «переділ» край. Тоді всім буде цікаво працювати. І користь — очевидна.

М. ЧЕРЕДНИЧЕНКО, інструктор Олександрівського міського Компартії України, колишній заступник секретаря комітету комсомолу електромеханічного заводу.



Підно працює над втіленням у життя прийнятих на цей рік конкретних рубрик комсомольської організації мікрорайонського заводу «Гідросила». Із 17 конкретних завдань вже виконано три. Учора на засіданні комітету комсомолу говорили про переведення КМК на прогресивну форму організації та оплати праці. Цей рубрик тут поділяють успішно: нині 22 з 23 колективів працюють на підставі. Отом, на порядку денному черговий пункт конкретних рубрик — оформлення алеї «Комсомольської слави». На знімку: йде засідання комітету комсомолу. Фото В. ГРИБА.

прями, зробити шлях до молоді коротшим, а зв'язок — тіснішим? Конкретні рубрики. Чи здатні вони оголосити справжню війну формалізму, який ще, чого гріха таїти, притаманний багатьом комсомольським організаціям?

Про це сьогодні хотів би поговорити на сторінках газети.

На минулорічних звітних зборах колгоспу мене обирали секретарем. До цього три роки я був членом комітету. Час роботи в комсомолі достатній, щоб зробити висновки, поділитися наболілим.

Коротко про наш колгосп. «Первое мая» — спецгосп по виробництву свинини. Господарство рентабельне. У спілці — 82 комсомольці. Молодіжні трудові колективи поки що вистачає. Обидві тракторні бригади, дві МТФ — комсомоль-

ші заходи — ведемо пошук тих, у кого є талант і бажання залишатися працювати в селі. Нарешті, конкретна з конкретних турбот: створено табір праці та відпочинку «Гре-нада», де щороку 70—80 колгоспярів проходять виробничу практику.

Ефектно? Думаю, погодитесь, що так. Але мало-справжній талант до професії хлібороба чи тваринника, є бажання працювати — десятки, але кожного року залишаються у Злин-стільців, немає танцюваль-ного майданчика. А головна причина, звичайно, полягає в тому, що колгосп ще не задовольняє потреби молоді у повноцінних житлах. Справедливості за-

дальність буде конкретним внеском у зміцнення колгоспного виробництва.

Тому й намітили на нинішній рік конкретні рубрики для своєї комсомольської організації. Вони такі: створити дві комсомольсько-молодіжні ланки по вирощуванню кукурудзи, дві — цукрового буряка, КМК кормозаготівельників, обладнати кімнати відпочинку і пересувні літні душові для трудівників полів.

Усе це нам під силу. Вважаю, що перебудовані стило роботи комітету комсомолу за методом конкретних рубрик дозволить оголосити справжню війну формалізму, явищу, яке, чого гріха таїти, є підступним супутником багатьох комсомольських справ. Думаю, є резон поділитися щодо цього своїми міркуваннями.

про неологію в роботі комітету комсомолу, причому підказуючи конкретні шляхи їх усунення, президія «живо» переорієнтувалася і почала переорієнтуватися: «Як це могло трапитися? Усе було підготувано, як треба...»

Як треба? А це, мої власні спостереження. Колишній учасник, перебіраючи ланку «неформалізованих» планів, замислився: А що я зробив за день? Так... Зранку — засідання правління. Потім викликали у райком. Після обіду повернувся, зустріч начальни-ника штабу «Комсомольського прожектора» Василя Фришка. Знову — в кабінет. Переглянули плани. Потім зателефонував у райком. Все. Так... Захотіло треба бути на засіданні народного контролю господарства. Потім — засідання комітету комсомолу. Скоро придуть з райкомом, треба підготувати папери для перевірки...

Подзвонити, прозасідати, переглянути номери, скласти плани. Тільки не до людей, на місця їх роботи. А в ті дні надой у КМК знизилась. Причину з'ясувати не встиг — папери, засідання. Але що змінилось за ці дні в КМК, кому я допоміг, порадиш, сказав добре слово? Підрахував: серед комсомольців у середньому бувають не більше 10 процентів робочого часу. Невиправдано мало!

Ще приклад. Між комсомольсько-молодіжними колективами МТФ не ведеться справжнього соціалістичного змагання. А «блискавки», листівки, дружені слова і діалоги! допомога комсомольського активіста. Де вони? Сам не встигаю; тут би заручитися допомогою свого активу. Аж ні! Працюю в цьому плані по старинці, тягну воза сам. Дається визнає сила інерції.

Пригадаю, минулорічні жнива. Побував у полі. Вручив передовикам вітальні листівки. І раптом поломка комбайна у Миколи Болобаєва. А помічник у нього недосвідчений

поромлюючи, а не діючи. Те, що нині гримасю протесту перепадає критерію оцінки діяльності комсомольських організацій, не може мене не радувати. Оцінює не конкретні справи, досягнуті результати, по реальному ставовищу у молодіжному середовищі. Якщо ж хлопці з кукурдизни-чних ланок взяли зобов'язання зібрати цього року по 60 центнерів зерна та чистого, а з буряків — 330 центнерів з гектара цукрових буряків, то тут треба не тільки папери з прийнятими соціальними зобов'язаннями. Треба конкретне розуміння кожним, як він цього досягне, за рахунок чого. Адже треба обов'язково добитися наміченого.

«Ліпова» інформація, «дудний» звіт, процентоманія — це нерідко трапляються у нашій роботі. Де вихід? Оцінка по конкретному внеску роботи ватажка спілки, комітету комсомолу, всієї комсомольської організації. Зважте й на те, що без конкретної роботи з молоддю годі й говорити про конкретність роботи виховної.

Окремо хотілося б сказати про роль райкому комсомолу по втіленню в життя конкретних рубрик пераїноу. Адже не секрет, що можуть виникнути непередбачені обставини, коли підказка, а то й тільки практична допомога саме райкомом допоможуть позитивно вирішити проблему. Ланцюжок райком — первинка повинен діяти безвідмовно. Отже, ділова підтримка райкому — запорука того, що конкретні рубрики будуть успішно подолані.

І ще одне. Вважаю, що комітети комсомолу не повинні зніматися вирішенням питань, які не властиві їхнім функціям. Ураховуючи суттєві зміни стило роботи нашої спілки, ми, треба визнати, теж в цьому плані чітко не визначились. Але впевнений: на-пряма робота вибрано правильний!

В. ПЕШЕХОНОВ, секретар комітету комсомолу колгоспу «Первое мая», Маловисіський район.



53 дітей з різних шкіл, профтехучилищ і технікумів обласного центру займаються в сучасному спортному обласному спортному центрі. Керує гуртком О. К. Крючков.

Торік, диспутуючи на першості УРСР, юні моделісти з Кіровограда зайняли третє командне місце, а на змаганнях школярів республіки команда молодшої вікової групи була другою, а команда старшої вікової групи — четвертою. Кандидат у майстри спорту Олег Фальновський зайняв друге місце в класі керованих моделей. Ігор Шевченко та Анатолій Вах-ранові також зайняли другі місця, причому перший з них виконав норматив кандидата у майстри спорту.

Попереду — нові змагання. З 7 по 12 червня відбу-ється республіканська першість на річці Інгул у парку Космонавтів.

На знімку: керівник гуртка судоделів О. К. КРЮЧКОВ зі своїми вихованцями. Фото В. ГРИБА.

Імпульси людської доброти

Понад усе поважаю людей небайдужих. У всьому. І в роботі, і в ставленні до навколишнього світу, і в стосунках, людських взаєминах, і в дозвіллі... Бо небайдужість нерідко породжує не лише доброту, співпереживання чи допитливість, а й творчість... А ще тому, що повільно вони дивуватися і дивувати очим світлим своїм талантом небайдужості, причетності до всього, що відбувається довкруг них.

Саме такі, небайдужі, залюблені у свою роботу, віддані покликанню люди

й стали героями нової книги Володимира Качкана «Горі і доли», виданої нещодавно в Ужгороді видавництвом «Карпати». У ній три розділи — «Дорогами села», «До верховин та в горнілі слова». Це збірка художньо-документальних оповідей про людей, котрим доля позначила широким талантом — дарувати радість, роботу, любов до рідного краю. Розмаїття сільських непростих характерів постає перед читачем. Від хитруватого сільського

Мюнхаузена — Мельникова з фрески «Мельник» до вичеві історій, до кмітливості та хазяйновитого голуби колгоспу Василя Миколайовича Джурини з «Новели із Пинявської книги».

Наскрізна думка «Новел» — любов до рідної землі, чітко простежується в кількох оповістях. Ось як роздумує про неї Джурин. Для нього рідна земля, ніби жива істота зі своїми болями, радощами. Землю він бачить на-равесні дитиною, яку треба вчасно купувати, переповити, а літом він чує її

гаряче дихання... Восени вона часто приходить до нього багачкою-щедрицею. Болить земля — він хворий такі насправді, слабий; занедачував головою, земля також те відчуває, не гаразд їй... І шалені люди трудяться на цій землі.

З-поміж інших найбільшій за обсягом і насиченістю роздумам про місце людини і її справу у житті розділ «Горі і доли», що дав назву книжці. Тут розповіді про людей, чия покликання — служити місцевості народних про-мислів

Автор книги знайомить нас лише з кількома з них. Це різьба по дереву, художня вишивка, писанкарство, петриківська розпис, петриківська графіка... Кожна така розповідь — дотик до таємни-чно-прекрасного світу мистецтва, зустріч з незвичайними долями звичайних радянських людей. Писанкарі Ганна Олексіївна та Іван Юрійович Чонтоля-ки, художники Тетяна Панта, Марія Шишацька, Марія Статива, Тамара Кудіш, різьблярі Василь Карпанюк, Микола Федорович, скульптор Михайло Мурафа, співакка Марія Стеф'юк, вишивальниця Ганна Веселашук, малювальниця Параска Хома, співак Михайло Сливоч-кий, ці та інші герої кни-ги — наші сучасники, зве-личені працею, усталені

наполегливістю, відданістю улюбленій справі.

Та було б несправедливо не згадати ще про одні твір, що увійшов до збірки. Мова йде про фольклорну повість «Жінка, яка знає тисячу лі-сенів». Невелика за обсягом, повість стала своєрідною окрасою книги. Написана образною мовою, переповнена шедро фольклором документальна розповідь про Настю Андрі-івну Присяжнюк, яка лю-бить і добре знається у фольклорі, стала чи не найбільш вдалим твором Володимира Качкана у збірці.

Нова книга Володимира Качкана «Горі і доли» у загальному потоці нашої документалістики являє помітне, безперечно заслу-говує на увагу. В. КОВАЛЕНКО.

Читач-газета

З початку року до редакції надійшло 4545 листів.

ЧИТАЧ ЗНАЙОМИТЬ

ДРУЖНА БРИГАДА

Творча, ділова обстановка у комсомольсько-молодіжному колективі середнього дроблення об'єднано-відновного цеху Побузького нікелевого заводу імені 60-річчя СРСР, який очолює Сергій Гаранін, панує завжди. Ні метушні, ні непорозумінь між виробничниками. Кожен член бригади виконує свою справу, кожен живе думкою про колектив, вболіває за виконання завдань.

Підходжу до прес-ножиць. Увагу привертає середнього зросту робітник. Зосереджене обличчя. Це бригадир Сергій Гаранін. Яку б виробничу операцію йому не доводилося виконувати — робить все чітко, вправно.

— Члени нашої брига-

ди мають стежити за справністю обладнання, — говорить С. Гаранін. — Коли потрібно — ремонтувати. Добре розуміємо, що від нас залежить ритмічність роботи плавильного цеху нашого заводу. Адже ми контролюємо роботу дробильних установок, конвейерів, тобто всього обладнання, яким доставляється подрібнена руда, вапняк...

Члени бригади сумлінно виконують й інші завдання: справляються із замовленнями цехів підприємства, виготовляють обладнання для нової майстерні об'єднано-відновного цеху.

Потрібно терміново відремонтувати обладнання. Одному — двом впоратися важко, та й часу пі-

де багато. Тому трудяться всією бригадою. Одного разу порвалася стрічка конвейєра. Не рахуючись із особистим часом, у вихідний залишилися ремонтувати її слюсарі С. Гаранін, А. Васильчук, В. Петричук, зварник В. Полянецький. До кінця дня конвейєр відремонтували високоякісно і вчасно. Для порівняння: цю роботу повинні виконувати не менше восьми виробничників.

С. Гараніна поважають не тільки члени бригади, а й робітники всього цеху. Знають його як старанного виробничника, вмілого організатора, учасника раціоналізаторського руху. Тільки за минулий рік Сергій подав десять раціоналізаторських пропо-

зицій з економічним ефектом понад півтори тисячі карбованців. У нинішньому подано на розгляд уже три. Спрямовані вони на поліпшення умов праці, механізацію трудових операцій.

Неодноразово цей КМК був переможцем соціалістичного змагання серед комсомольсько-молодіжних колективів заводу. До всього прагнуть бути причетними Василь Петричук, Іван Дудар, Михайло Мосіндз, Олексій Йолкін, Олександр Філюк, Василь Полянецький, Анатолій Васильчук. У кінці робочого дня планують наступну зміну, завітають до товариша (якщо захворів), до підшефного дитячого садка № 3.

Не без труднощів живе і працює бригада. Але ентузіазм, завзяття, наполегливість молодих робітників, досвід старших колег допомагають долати їх впевнено.

В. СТАХ.

с-т Голованівськ.

ЧИТАЧ РОЗПОВІДАЄ

Слідом за мрією

Комсомолец Леонід Аганов — водій автокрана. Як кажуть, поспішало колись зерно любові саме до такої техніки. Як і багатьом ровесникам у дитинстві кортіло залізти до кабіни, торкатися важелів, і щоб машина не тільки рухалась, а й рухала вантажі.

Після школи закінчив ПТУ, отримав диплом тракториста. Робота подовбалась, та щоразу ловив себе на думці, що мрії дитинства таки зрадив.

Відслуживши в армії, Леонід прийшов до міжгосподарської пересувної будівельної механізованої колонії. Попрохав посприяти. Професію водія автокрана Леонід, таким чином отримав, закінчивши курси при Кіровоградському навчальному комбінаті.

Нині кранівник Леонід Аганов працює на будівництві. І вже заслужив схвальні відгуки багатьох товаришів по роботі.

А. РИБАК.

Новгородківський район.

ЧИТАЧ
ПРОДОВЖУЄ
РОЗМОВУ

Немає порядку

Мене і моїх односельців зворушила репліка В. Александрової у «Молодому комунарі» за 7 березня «Що це за кіно?». Ця репліка змусила мене взятися за перо. Хочеться повідомити і про наш кінопрокат.

Клуб у нас є, але порядку у ньому немає. Поскаржились ми в газету «Сельская жизнь». З початку 1985 року у клубі з'явилася відповідальна людина, завклубом. Клуб почав працювати. Але як? Бібліотека відчинена, ігри так усякі є, а ось фільмів знову не можемо подивитись.

До кого звертатись завідувачі? Кіноапарати забрали в Єлизаветградський будинок культури. Чому цей факт не контролюється районним управлінням кінофікації?

Ми просили на правлінні колгоспу, щоб хоч у суботу й неділю показували кінофільми, оскільки наші діти з понеділка і до суботи навчаються і живуть в селищі Єлизаветградці. У вихідні їде дітвись.

Може, саме через це і не тримаються хлопці і дівчата у Плішках? Може через це і зникають у селі хліборобські династії?

І. СКЛЯР,
Листоноша.

с. Плішки,
Олександрівський район.



ЧИТАЧ ДЯКУЄ

Допомагають бути в строю

У дні, коли наша країна, усі люди планети готуються відзначити 40-річчя Перемоги над німецько-фашистськими загарбниками, хочеться тепле слово сказати лікарям, які доглядають і лікують ветеранів війни. Минулого року лікувався і я в Кіровоградському госпіталі ім. Валерія Великої Вітчизняної війни. Скільки чуйності, поваги виявляв до нас завідувач хірургічним відділенням молодий лікар В. О. Грановський! Уважно ставляться до ветеранів у масажному кабінеті комсомолки Надія Шулецько, Ірина Сікорда, Тетяна Лю-

зенко, маніпуляційна сестра Тетяна Яценко. В госпіталі — чистота, порядок. Регулярно в палати доставляють свіжі газети і журнали, працює кольоровий телевізор. За всім цим уважно стежить старша медсестра комсомолка Валентина Гафіна.

У «Книжці подяк» — близько двох сотень вдячних записів. Подяки — людям у білих халатах, які продовжують нам життя, допомагають бути в строю.

Т. СИДОРЕНКО,
вчитель - пенсіонер,
учасник Великої Вітчизняної війни.

с. Аджамка,
Кіровоградський район.

Хоч листа і не було надруковано

Наша читачка пенсіонерка Л. В. Басс з міста Кіровограда в листі до редакції розповідає, що її чоловік, учасник Великої Вітчизняної війни, здав декілька років тому проєктну документацію для підведення газу. Та передчасна смерть забрала в неї чоловіка і всі документи були повернуті дружині. Тоді Л. В. Басс здала папери в будівельно-монтажне управління № 8. Через якийсь час прийшли робітники, провели тільки димовідвід, а роботу до кінця не закінчили. І ось уже біль-

ше року зовсім ніхто не з'являється.

Копію листа було направлено в міську Раду народних депутатів. Ось що відповів редакції перший заступник голови міськвиконкому В. О. Ткаченко:

«У квартирі Л. В. Басс виконано монтаж внутрішнього газопроводу згідно проєктної документації. В даний час хазяйка оплатила встановлення плати на встановлення плати ПТ-2, яка буде поставлена. Об'єкт здаватиметься в експлуатацію міжрайонним управлінням газового господарства».

ТЕЛЕБАЧЕННЯ

СУБОТА

27 КВІТНЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — «Стратегія Перемоги». Документальний телефільм. Фільм 12. «Переможна весна». 9.50 — Рух без небезпек. 10.20 — Всесоюзний телеконкурс «Варшавська пісня». 11.15 — «Ментальний телефільм». «Обітниця гарантія». 11.40 — Концерт з творів композитора В. Агапікіна. 11.55 — «Сім'я і школа». Тележурнал. 12.25 — Завтра — Всесвітній день поріджених міст. 12.55 — Концерт художніх колективів міст-побратимів. 13.25 — Це ви можете. 14.05 — VI Міжнародний фестиваль телепрограм про народну творчість «Веселка». «Весілля Верхнього Єгипту». АРЕ. 14.30 — Новини. 14.45 — «Вінок українських народних танців». Концерт заслуженого ансамблю народного танцю УРСР «Ятрань». 15.15 — Бесіда політичного оглядача Л. Вознесенського. 15.45 — До національного свята Афганістану. Документальний телефільм «Важкий шлях у завтра». 16.45 — У світі тварин. 17.45 — «Співдружність». Тележурнал. 18.15 — Мультифільм. 18.25 — Документальний телефільм «Одні години з Леонідом Леонідовим». 19.40 — Чемпіонат світу з хокею. Збірна СРСР — збірна ЧССР. 1 і 2 періоди. 21.00 — «Час». 21.35 Хокей: збірна СРСР — збірна ЧССР. 3-й період. 22.15 Кінопанорама. 23.50 — Інші.

НЕДІЛЯ

28 КВІТНЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Пісні О. Ковальової у виконанні хору російської пісні Центрального телебачення і Всесоюзного радіо. 9.10 — Документальний фільм. 9.20 — 17-й тираж «Спортлото». 9.30 — Будильник. 10.10 — Служба Радянському Союзу! 11.00 — Здоров'я. 11.45 — Радіонова пошта. 12.15 — «Наука і техніка». Кіножурнал. 12.30 — Сільська година. 13.30 — Музичний мови. 14.05 — Письменник і життя. 14.50 — Грає оркестр народних інструментів «Російські візерунки». 15.20 — Фільм — дитям. «Дівчинка на кулі». 16.20 — Новини. 16.25 — Клуб мандрівників. 17.25 — Пісні воєнних років у виконанні Л. Гурченко. 18.00 — Міжнародна панорама. 18.45 — Мультифільм. 19.00 — «Салют, фестивалі». Молодіжна передача до наступного XII Всесвітнього фестивалю молоді і студентів у Москві. 21.00 — «Час». 21.35 — Футбольний огляд. 22.05 — В. А. Моцарт. Концерт № 9 для фортепіано з оркестром м. Бемоль мажор.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — На зарядку ставай! 8.15 — Веселі нотки. 8.30 — Ритмічна гімнастика. 9.00 — Російська мова. 9.30 — Документальний фільм. 10.00 — Концерт Л. Ткача. 10.50 — Документальний телефільм. 11.10 — Очепидне — неімовірно. 12.10 — Н. Шейко-Медведева «Казка про Настю, коту Тимофія і чарівне зернятко». Вистава Хмельницького обласного театру ляльок. 12.55 — VI Міжнародний фестиваль телепрограм про народну творчість «Веселка». «Весілля Верхнього Єгипту» (АРЕ). 13.15 — До 40-річчя Великої Перемоги. Кінопопелі Веліка Вітчизняна. Фільм 20 — «Невідомий солдат». 14.05 — Кіножурнал. 14.15 — Супутник кіноглядача. 15.00 — Розповідають наші кореспонденти. 15.30 — Дирігент і оркестр. 16.25 — Світ і мода. 17.00 — Футбол: «Торпедо» (Москва) — СКА. 18.45 — Видатні радянські композитори — лауреати Ленінської премії. В. Соловйов-Седой. 19.30 — «З емблемою СКДА». Про змагання Х Зимової Спартакіади дружин армій. 20.00 — Весілля казка. 20.20 — Чемпіонат Європи з більярдного боротьби. 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «В долинах».

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

«Молодой коммунар» — орган Кировоградского областного комитета ЛКСМ Украины.

На українському мові.



НАША АДРЕСА:
316050, МПС,
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.



ТЕЛЕФОНИ: редактора — 2-45-00; відповідального секретаря — 2-46-87; відділу комсомольського життя — 2-46-57; листів і масової роботи — 2-45-36; пропаганди — 2-45-36; учнівської молоді — 2-46-87; військово-патріотичного виховання та спорту, фотолaboratorії — 2-45-35; оголошень — 2-56-65; коректорської — 3-61-83; нічної редакції — 3-03-53.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська правда» Кіровоградського обкому Компартії України м. Кіровоград, вул. Глібки, 2.